што је на концу резултирало одлуком (у сну) да оконча свој брак (у сну) и одважи се на „космичко венчање“ са Ленком, да се послужимо изразом Ивана Настовића. Још једном се Матавуљ јавља у Костићевим снохваницама: у запису од 18/5. септембра 1908. спречава га да падне са брега по којем су скупа шетали, ухвативши га оберучке и повукавши горе, будући да је Костић почео већ да клизи низа стрмен. Не само чињеница да га покојни Сима спасава од пада у повор, већ и обличје његово, податак да у сну расте и постаје старији „а доле по равници, људи долазе тако мали као неке бубе“, даје нам за право да у њему сагледавамо Сопство Костићево, које му се објављује кроз сан.